menciptakan keluarga yang Sakinah adalah salah satunya dengan

menggerakan Perempuan Muhammadiyah yang tergabung dalam

Perempuan Aisyiyah. Organisasi ‘Aisyiyah adalah suatu organisasi

otonom Muhammadiyah yang didirikan bersamaan peringatan Isra’ Mi’raj

Nabi Muhammad pada tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan 19 Mei 1917

M dan diketuai oleh Sitti Bariyah. Nama ‘Aisyiyah oleh KH. Fahruddin

dan diambil agar perjuangan seperti ‘Aisyah istri Rasulullah. Nasiatul

‘Aisyiyah adalah organisasi otonom dan kader Muhammadiyah yang

merupakan gerakan keputrian, dan bergerak di bidang keagamaan dan